АДМИНИСТРАЦИЯ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2025 № 42

с. Кукелево

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»,
утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от
04.04.2016 № 43

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 521 – ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», а также в целях приведения нормативных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством, администрация сельского

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории»,

утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от

04.04.2016 № 43 следующие изменения:

1.1. Пункты 2.5.5 – 2.5.6 Регламента изложить в новой редакции:

«2.5.5. В целях предоставления государственных и муниципальных

услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих

государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий, предусмотренных статьями  9, 10 и 14 Федерального закона от

29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или)

аутентификации физических лиц с использованием биометрических

персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации".

2.5.6. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в

электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться

посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14

Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации".».

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.Настоящее постановление  вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения                                К.Г.Закиев

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/